
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2239 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

ARTISTAS SELECIONADOS NO EDITAL DE PREMIAÇÃO N°01/2021 
36° SALÃO DE ARTES PLÁSTICAS DE JACAREZINHO 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, por meio do 
Departamento de Cultura, em conformidade com o Edital n° 01/2021 36° Salão 
de Artes Plásticas de Jacarezinho, homologa, neste ato, os Artistas selecionados 
inscritos no âmbito do referido Edital, conforme relação abaixo em ordem 
alfabética. Informamos que os proponentes de cada proposta selecionada 
receberão um e-mail da organização com as devidas informações necessárias 
para participação do Salão.  
Artistas Selecionados e Premiados (Nome Artístico em ordem alfabética): 

1) Aline Moreno 
2) Ana Beatriz Artigas 
3) Ana Hortides 
4) Bianca Turner 
5) Vinicius Libardoni 

Artistas Selecionados - Menção Honrosa (Nome Artístico em ordem alfabética): 
6) Guilherme Borsato 
7) Marc do Nascimento 
8) Mariana Zoccoli 

Artistas Selecionados (Nome Artístico em ordem alfabética): 
9) Alisson lor 
10)  André Luiz 
11)  Angerami 
12)  Bárbara Serafim 
13)  Beatriz Amaral 
14)  Biagini (Jucelino Biagini 
15)  Carmem Flores 
16)  Coletivo UM 
17)  Edson Macalini 
18)  Giovanni Lima 
19)  Jorge Cupim 
20)  Kellyn Batistela 
21)  Lucas Quintas 
22)  Marina Rodruigues 
23)  Michelle Van Dyke 
24)  Wesley Lima Brito 
25)  Zilda Felisbino 

Suplentes (Ordem alfabética): 
26)  Chico Santos 
27)  Felipe Vasconcelos 
28)  Flip Naipe 
29)  Maria Diel 
30)  O 3D 

 

Patrícia Martoni 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 84/2021 
CONTRATO Nº 328/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em apreensão e remoção de 
semoventes que se encontram soltos no perímetro urbano e rural do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SIDNEY TADEU DE CARVALHO. 
VALOR: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 4 (quatro) meses a contar da assinatura do 
contrato, ou seja, até 07 de fevereiro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabio Goscinscki. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1432 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2239 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8206/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.907 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  1.000,00 (Hum mil reais), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social.  

DOTAÇÃO  1020.1545100241.153  

4.4.90.51.00 624 Obras e Instalações – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  – Exercícios Anteriores.  
     1.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO       1.000,00  

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
   Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos  abaixo: 

   000  Recursos Ordinários Livres       1.000,00 

TOTAL         1.000,00 

Art. 3º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2239 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8207/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 6º, § 1º e 2º, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinqüenta mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal Habitação de Interesse Social  

DOTAÇÃO  1020.1545100241.153  

4.4.90.51.00  Obras e Instalações  - Fonte: 870 – Emendas Individuais Impositivas – Transferência Especial – (Inciso I do 
Art. 169-A da E.C. 105/2019 – Exercício Corrente. 

 
     

    250.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO      250.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
 Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita: 

2.4.1.8.99.1.1.01.08.00 
415 

 Emendas Individuais Impositivas – Transferência Especial – (Inciso I do Art. 169-A da E.C. 105/2019    
       250.000,00 

TOTAL      250.000,00 

 
Art. 3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2239 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8208/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 6º, § 1º e 2º, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 674.903,00 (Seiscentos e setenta e quatro mil, novecentos e 
três reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal Habitação de Interesse Social  

DOTAÇÃO  1020.1545100241.153  

4.4.90.51.00  Obras e Instalações  - Fonte: 871 – Emenda Parlamentar – Contrato de Repasse nº 
910773//2021/MDR/CAIXA - Pavimentação – Exercício Corrente. 

 
     

    674.903,00 

              TOTAL DO CRÉDITO      674.903,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
 Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita: 

2.4.1.8.99.1.1.01.09.00 
418 

Emenda Parlamentar – Contrato Repasse nº 910773/2021/MDR/ CAIXA    
       674.903,00 

TOTAL      674.903,00 

 
Art. 3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2239 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 83/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2021. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e creches municipais. 

Nº. 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

6 1 Pernil suino c osso RIBEIRÃO UND 2.500 13,35 33.375,00 

7 1 Linguiça suina RIBEIRÃO UND 1.500 15,72 23.580,00 

8 1 Salsicha resfriada tipo Hot Dog  ESTRELA UND 500 12,45 6.225,00 

9 1 Presunto 1 kg ESTRELA UND 200 25,45 5.090,00 

10 1 Mussarela 1kg CAMPO VIVO UND 200 31,47 6.294,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI – ME. 
VALOR: R$ 74.564,00 (setenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais). 
RECURSOS:  

0710.1230600082.055 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1492   

0710.1230600082.055 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1493   

0710.1230600082.063 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1494  

0710.1230600082.063 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1495   

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Joice Aparecida dos Santos Nascimento. 

Jacarezinho, 07 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-08T16:32:32-0300




